
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 03.06.2025

Odnowione place zabaw

W ostatnim czasie przeprowadzono wymianę urządzeń rekreacyjnych na trzech placach zabaw
w gminie  Brzesko.  Koszt  inwestycji  wyniósł  ponad 125  tysięcy  złotych  i  w  całości  został
sfinansowany  ze  środków  własnych  gminy  (w  jednym  z  przypadków  część  wydatków  pokrył
fundusz  sołecki).  Realizację  prac  zlecono  firmie  Play  Garden  z  Tarnowca.

Mowa o obiektach zlokalizowanych w okolicach szkół podstawowych w Mokrzyskach i Okocimiu oraz przy
rynku  w  Szczepanowie.  Na  prace  złożyły  się  m.in  demontaż  starych  urządzeń  oraz  wymiana,  bądź
odnowienie istniejących. W Mokrzyskach wymieniono piaskownicę i zestaw zabawowy, umieszczając w jego
miejsce popularny w ostatnich czasach komplet Futura Play ze stali chromowej, wyposażony w podesty ze
sklejki antypoślizgowej. Odnowiono też huśtawki wiszące i wagowe.

Plac zabaw w Szczepanowie wzbogacił się o atestowaną trampolinę, nowy zestaw zabawowy ze zjeżdżalnią,
elementami wspinaczkowymi oraz wiszącymi stopniami. Wymieniono również korpus bujaka sprężynowego.

https://www.brzesko.pl/


Prace w Okocimiu częściowo pokryto z funduszu sołeckiego. Środki przeznaczono na nową piramidę linową,
odnowienie huśtawki, wykonanie nawierzchni ze sztucznej trawy oraz bezpiecznego podłoża z płytek EPDM.
Płytki tego rodzaju wykonane są ze specjalnego granulatu, zapewniającego dobrą amortyzację i odporność
na warunki atmosferyczne.

Wymiana starych elementów placu zabaw na nowe to niezbędna inwestycja, przede wszystkim ze względu
na bezpieczeństwo użytkowników. Dochodzą do tego restrykcyjne normy bezpieczeństwa, których stare
urządzenia nie są w stanie spełnić. Nowe konstrukcje to także estetyka obiektu, co wbrew pozorom jest
niezwykle  istotne,  bo tylko atrakcyjnie  wyglądający i  przyjazny plac zabaw zachęci  młodych ludzi  do
spędzania  czasu  na  świeżym powietrzu.  Zróżnicowane huśtawki,  tunele  i  elementy  do  balansowania,
zachęcają do większej aktywności fizycznej, rozwijając motorykę i koordynację, równowagę i siłę mięśni.

 

Koszty odnowy placów zabaw

Miejscowość Kwota (w tym FS*)

Mokrzyska  41 451  

Okocim  41 771  26 717

Szczepanów  42 595  

RAZEM 125 817  26 717

 *FS – Fundusz Sołecki
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